
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

детский сад № 67 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга  

Адрес:192174 Санкт-Петербург улица Шелгунова 20; т: 362-20-07 

ИНН/КПП 7811066164/781101001  ОГРН 1037825022509 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2022                                                        № 80/1 

 

«Об организации платных образовательных услуг» 

   

  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 15 

сентября 2020 года N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», Распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 г. № 2524 – р «Об  

утверждении  методических рекомендаций о порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций Санкт – Петербурга», решения 

Педагогического совета № 1 от 31.08.2022г., с целью организации обучения по 

дополнительным образовательным программам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 67 Невского района Санкт-Петербурга 

платные образовательные  услуги (обучение по дополнительным образовательным 

программам на возмездной основе). 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить перечень дополнительных образовательных программ на 2022-2023 

учебный год (Приложение № 2). 

4. Утвердить учебный план на 2022-2023  учебный год (Приложение № 3). 

5. Утвердить график оказания платных образовательных услуг  на 2022-2023  

учебный год (Приложение № 4). 

6. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг  на 2022-2023 

учебный год (Приложение № 5). 

7. Утвердить график работы педагогов дополнительного образования, 

задействованных в оказании платных образовательных услуг  на 2022-2023  

учебный год (Приложение № 6). 

8. Утвердить и реализовать в 2022-2023 учебном году в полном объеме 

дополнительные образовательные программы «Ритмопластика», «ФИТсики», 

«Домисолька». 

9. Контроль за реализацией дополнительных образовательных программ в ГБДОУ 



детский сад № 67 Невского района Санкт- Петербурга на заместителя заведующего 

Пружинину Елену Геннадьевну. 

10. Ответственность за качество реализации дополнительных образовательных 

программ в полном объеме возложить на педагогов дополнительного образования. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий ГБДОУ    _______________________      О. А. Головина 
                                               (подпись) 

 

С приказом ознакомлены: ______________________  Е. Г. Пружинина 
                                                  (подпись)                                  (Ф.И.О.)                     

                                              

 

____________________ 
                 (дата)



 

 

Приложение 1 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых  

в ГБДОУ детский сад №67 Невского района Санкт-Петербурга 

на 2022 - 2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование платной образовательной 

услуги (дополнительной 

общеразвивающей программы) 

Стоимость  

за 1 занятие 

Стоимость 

услуг в месяц 

1. 

«Ритмопластика» 
(принята решением Педагогического 

совета протокол № 1 от 31.08.2022) 
350 1400 

2. 
«ФИТсики» 

(принята решением Педагогического 
совета протокол № 1 от 31.08.2022) 

350 1400 

3. 
«Домисолька» 

(принята решением Педагогического 
совета протокол № 1 от 31.08.2022) 

500 2000 



 
 

Приложение 2 

 

Перечень дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых  

в ГБДОУ детский сад № 67 Невского района Санкт-Петербурга 

на 2022 - 2023 учебный год 

 

№ п/п Наименование дополнительной общеразвивающей программы 

1. 
«Ритмопластика» 

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 31.08.2022) 

2. 
«ФИТсики» 

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 31.08.2022) 

3. 
«Домисолька» 

(принята решением Педагогического совета протокол №1 от 31.08.2022) 



 
Приложение 3 

 

Учебный план по реализации дополнительных общеразвивающих программ 

ГБДОУ детский сад № 67 Невского района Санкт-Петербурга 

на 2022 – 2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

программы) 

Количество 

часов в неделю 

Количество 

занятий в месяц 

Количество 

занятий в год 

1. 

«Ритмопластика»  

(принята решением 

Педагогического совета 

протокол № 1 от 31.08.2022) 

1 4 32 

2. 

«ФИТсики» 
(принята решением 

Педагогического совета 

протокол №1 от 31.08.2022) 

1 4 32 

3. 

«Домисолька» 
(принята решением 

Педагогического совета 

протокол №1 от 31.08.2022) 

1 4 32 



 
Приложение 4 

 

График работы педагогов дополнительного образования, 

задействованных в оказании платных образовательных услуг  

на 2022- 2023 учебный год 

 

 

№ п/п ФИО исполнителя Часы работы 

1. Зайцева Марина Владимировна 

Понедельник 15.40-16.50  

Вторник 15.40-16.50 

Четверг 15.50-17.00 

2. Постыка Юлия Александровна 
Вторник 15.50-17.00 

Четверг 15.40-16.50 



 
Приложение 5 

 

Расписание занятий платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

День недели     

Понедельник 

Домисолька 
Зайцева 

М.В. 

- 

- 5/6 лет 15.40-16.10 - 

6/7 лет 16.20-16.50 - 

Вторник 

Ритмопластика 
Зайцева 

М.В. 

ФИТсики 
Постыка 

Ю.А. 
5/6 лет 15.40-16.10 3/4 года 15.50-16.20 

6/7 лет 16.20-16.50 4/5 лет 16.30-17.00 

Среда 

- 

- 

- 

- - - - - 

- - - - 

Четверг 

Ритмопластика 
Зайцева 

М.В. 

ФИТсики 
Постыка 

Ю.А. 
3/4 года 15.50-16.20 5/6 лет 15.40-16.10 

4/5 лет 16.30-17.00 6/7 лет 16.20-16.50 

Пятница - - - - 

 

 

 



 

Приложение 6 

 

График оказания дополнительных платных образовательных услуг  

на 2022- 2023 учебный год 

 

№ п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

программы) 

ФИО 

исполнителя 
Время работы Место проведения 

1. «Домисолька» 

Зайцева  

Марина 

Владимировна 

Понедельник 
Музыкальный зал 

46,9 кв.м. 
5-6 лет 6-7 лет 

15.40-16.10 16.20-16.50 

2. «Ритмопластика» 

Зайцева  

Марина 

Владимировна 

Вторник 

Музыкальный зал 

46,9 кв.м. 

5-6 лет 6-7 лет 

15.40-16.10 16.20-16.50 

Четверг 

3-4 года 4-5 лет 

15.50-16.20 16.30-17.00 

3. «ФИТсики» 
Постыка Юлия 

Александровна 

Вторник 

Физкультурный 

зал 46,9 кв.м. 

3-4 года 4-5 лет 

15.50-16.20 16.30-17.00 

Четверг 

5-6 лет 6-7 лет 

15.40-16.10 16.20-16.50 

 


		2022-10-12T11:14:42+0300
	Санкт-Петербург 
	Головина Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




